R E Q U E R I M E N T O  Nº. 062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O programa Patrulha da Paz, desde sua criação em 2010, conscientiza crianças na faixa etária de 9 a 11 anos a serem melhor cidadãos para o futuro, levando a eles 5 vertentes que são passadas através de encontros quinzenais com os guardas civis municipais, sendo elas: História da Guarda Municipal, Cidadania e Civismo, Acidentes Domésticos e Perigo das Linhas Cortantes, Perigo das Drogas e da Bebida Alcoólica e Trânsito Seguro,

Como neste ano o programa comemora 10 anos de atividades,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, nos termos da Lei Orgânica do Município, a agendar uma audiência pública para a apresentação dos resultados do trabalho que a Patrulha da Paz vem desenvolvendo no município de Botucatu nesses 10 anos de atividades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2020.

	PAULO RENATO

PSC

	ZÉ FERNANDES

PSDB

	CULA

PSC
	CARREIRA

PSB

IBSC/aco